Sciatis quod constituimus dilectum & fidelem nostrum, Brianum filium Alani, custodem nostrum regni & terræ Scotiæ, quamdiu nobis placuerit.

Ita quod omnia castra & fortalitia nostra, in eodem regno existentia, quotienscumque voluerit ingredi, & in eis morari, & asiamenta sua habere, possit pro suæ libito voluntatis.

Et ideo vobis mandamus quod præfato Briano, tanquam custodi nostro regni & terræ prædictæ, in omnibus, quæ ad custodia illam ac fidem

nostram pertinent, intendentes sitis & respondentes, sicut prædictum est. In cujus, &c.

Teste Rege, apud Odimere, xiv. die Augusti.

Per breve de privato sigillo.

Et mandatum est vicecomitibus, ac universis & singulis de comitatibus Northumbriæ, Cumbriæ, & Westmerlandiæ;

Quod eidem Briano, tanquam custodi regni & terræ prædictæ, in omnibus, quæ ad custodia & salvationem prædictorum regni & terræ pertinent, intendentes sint & respondentes, cum equis & armis, & toto posse comitatum prædictorum, quotiens necesse fuerit, & per ipsum Brianum ex parte Regis fuerint requisiti. In cujus, &c. Teste ut supra.

Per breve de privato sigillo.

De prædictâ custodiâ terræ Scotiæ Briano filio Alani liberandâ.

A. D. 1297.—An. 25 Edw. I.

Rot. Scot. 25 Edw. I. m. 1.
in Turr. Lond.

ET mandatum est Johanni de Warena comiti Surr' quod custodia prædictorum regni & terræ, cum omnibus, ad custodia illam spectantibus, eidem Briano liberet, habendam in formâ prædictâ.

In cujus, &c. Teste Rege, apud Wynchelse, xix. die Augusti.

A. D. 1297. | An. 25 Edw. I.

Archiepiscopo Cantuar', de non fulminando excommunicationis sententiam contra ministros Regis, captores bladi de mandato suo.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.

REX, venerabili in CHRISTO PATRI R. eadem gratiâ, Cantuariensi archiepiscopo, totius Angliæ primati, salutem.

Cum nos, inevitabili necessitate cogente, pro regni & hæreditarii juris nostri, per Regem Franciæ & alios inimicos nostros invasi & hostiliter impugnati, defensione, & ecclesiæ Anglicanæ & personarum, tam ecclesiasticarum, quam

aliarum, ejusdem regni, præsidio ;

De bladis & alijs bonis earumdem personarum capi fecerimus :

Et ad capiendum, seu capi faciendum, pro salvatione nostrâ & suâ, dictique regni adhuc eadem necessitas nos compellat.

De quibus bladis & bonis volumus, & firmiter proponimus satisfactionem, ut res exegerit, facere congruam & condignam :

Et jam intellexerimus quod vos contra ministros nostros, bladorum & bonorum prædictorum de mandato nostro captores, intenditis quandam excommunicationis sententiam fulminare, vel ipsos excommunicatos facere nunciari :